PRESS RELEASE

©HEROZ,Inc

報道関係各位

2015 年 3 月 30 日

HEROZ 株式会社

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

「BackgammonAce」でバックギャモン第 21期名人戦の予選を開催決定！

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

人工知能(AI)を活用したアプリを提供する HEROZ（ヒーローズ）株式会社（以下 HEROZ）は、日本バックギャ

モン協会(以下、JBL)が主催する五大タイトル戦の一つ「第 21 期名人戦」の予選を、スマートフォンアプリ

「BackgammonAce(バックギャモンエース)」で開催することになりましたので、お知らせいたします。

■BackgammonAce 第 21 期名人戦予選について

・予選開催期間中の BackgammonAce 内でのオンライン対戦イベント Nordic Ace2015 の順位で競います。

・予選 1位の方は、名人戦の本戦に出場することができます！

1 位： 第 21 期名人戦本戦に出場できます！

2 位： 景山充人プロから「ハッピーギャモンシリーズ」から好きな本 1冊をプレゼント！

(※郵送先が日本の住所の方に限ります。)

 景山充人プロ HP： http://michihito.exblog.jp/

※対象者は、参加登録をした方のみとなります。参加登録は、BackgammonAce アプリ内から行うことができます。

・予選参加登録期間

2015 年 4月 12日 17時まで(予定)

・予選実施期間

2015 年 3月 31日 17時 ～ 2015 年 4月 13日 17時 (Nordic Ace2015 開催期間に応じる)

・予選参加費

無料

■第 21 期名人戦について

・名人戦とは日本バックギャモン協会が主宰する五大タイトル戦の一つです。

半年から一年にも及ぶ長い予選を経て、各地区の代表を選抜し決勝トーナメントでタイトルを争います。勝負は 25 ポイ

ントマッチで行います。詳細は、日本バックギャモン協会の HP をご覧ください。

URL： http://backgammon.gr.jp/?page_id=2608

・予選通過後、名人戦本戦へ参加するには、日本バックギャモン協会の会員であることが必要です。日本バックギャモン

協会の会員登録方法は、日本バックギャモン協会の HP をご確認お願いします。

URL： http://backgammon.gr.jp/?page_id=63#id3

http://michihito.exblog.jp/

PRESS RELEASE

©HEROZ,Inc

・第 21期名人戦本戦の開催期間：

2015 年 5月～7月

■Nordic Ace2015 イベントについて

BackgammonAce 上で開催されるオンライン対戦イベントです。

ランキング上位の方は本イベント限定の貴重なNordic 称号を獲得することが出来ます。

開催期間： 2015年 3月 31日 17時 ～ 2015 年 4月 13日 17時 予定

本イベントは、HEROZ のグローバルアンバサダーの望月正行選手が出場予定の、2015 年 4 月 2 日～6 日にて

Nordic で開催される「27th Nordic Open」(http://www.nordicopen.dk/)を応援するイベントです。

是非、27th Nordic Open での望月選手も応援いただけますようお願いします。

■バックギャモンについて

バックギャモンは「西洋双六」、「盤双六」等といわれるボードゲームです。世界最古のボードゲームの一つで、世界中で 3

億人以上のプレイヤーがいると言われています。

日本では、知的でお洒落でスリリングなゲームとして認知されつつあり、再び広く人気を集めはじめています。

望月選手をはじめ、これまでに 3人の日本人が世界チャンピオンに輝いています。

■BackgammonAce について

世界最強クラスの AI(人工知能)を最大限に生かし,快適でスピーディーな無料オンライン対戦を提供

するバックギャモンアプリです。華麗なグラフィックと洗練された UI の中,世界中のプレイヤーといつでもどこ

でも対戦ができます。

イギリスやドイツなどのボードゲームランキングで1位になるなど世界150か国以上で愛用されています。

・アプリ名  ： BackgammonAce(バックギャモンエース)

・価格        ： 基本無料（アイテム課金制）

・対応OS と端末 ： iOS 5.0 以降(iPhone および iPad),Android 2.3 以降

・Apple AppStore： https://itunes.apple.com/app/backgammonace/id687202428

・Google Play ： https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.heroz.backgammon

・公式サイト ： http://pr.heroz.jp/backgammon/

・キャッチフレーズ ： 勝率 1%でも、最後まであきらめない

※HEROZ および HEROZ ロゴは、HEROZ株式会社の登録商標です。

※その他すべての商標は、各々の所有者の商標または登録商標です。

【HEROZ株式会社について】

HEROZ は、人工知能（AI）を活用したアプリ提供を行う会社で、「驚きを心に」をコンセプトとして世界中にサービスを

提供し続けることを目指しております。

現在までに、スマートフォンアプリで利用者数 2500 万人突破、提供アプリ数 200 以上の国内最大級のサービスプロバ

イダーとなり、今後も AI x mobile をキーワードに積極的にサービス提供やコラボレーション活動等を続けて参ります。

PRESS RELEASE

©HEROZ,Inc

【本件についてのお問い合わせ】

HEROZ株式会社 広報

Web： http://heroz.co.jp/

Email：press@heroz.co.jp

本件へのお問合せは、上記よりご連絡お願いします。